
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-01020777- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
Lo dispuesto en la Ordenanza Nº 551/2018 del Honorable Consejo Directivo de la Facultad, que
instituye el pago del incentivo por publicaciones científicas;

Y CONSIDERANDO:
Que la Secretaría de Ciencia y Técnica y Relaciones Internacionales ha elevado el informe
correspondiente detallando las solicitudes del año 2024, en el marco de lo establecido en el Art. 6º
de la Ordenanza mencionada;
Que de manera complementaria, la Resolución Nº 161/2004 del H. Consejo Superior autoriza a los
Decanatos a otorgar Ayudas Económicas o Subsidios a docentes e investigadores/as, en concepto
de incentivo a publicaciones;
Que cuenta con intervención de la Secretaría de Administración de acuerdo al informe obrante en
orden 5; por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Hacer lugar a lo solicitado y en consecuencia otorgar la ayuda económica en concepto de
incentivo por publicaciones científicas al personal docente que se menciona en el anexo de la
presente, en un todo de acuerdo a las disposiciones de la Ordenanza HCD N° 551/2018.

Art. 2º.- Comuníquese a Dirección Económica Financiera, a Secretaría de Ciencia, Técnica y
Relaciones Internacionales y archívese.





EX-2024-01020777- -UNC-ME#FCE 


 


Anexo: Docentes que cobran el Incentivo por Publicaciones 2024 


 


Nº Expediente 


Autores 


 
Cat ORD 


551/18 


N° 


autores 


N° autores 


FCE 
DNI 


EX-2023-00999483- -UNC-ME#FCE 


Verónica Arias 27.672.150 


4 2 2 
  


  Norma Patricia Caro 17.530.540    


EX-2023-01060357- -UNC-ME#FCE 
Norma Patricia Caro 17.530.540 


3 2 1 


EX-2024-00075369- -UNC-ME#FCE 


Eliana Werbin 26.672.858 


6 4 4 


Martin Quadro 23.822.118 


  


 Natalia Cohen 26.814.726    


Norma B. Bertoldi 
16.158.186 


EX-2024-00384403- -UNC-ME#FCE 


Natalia Cohen 26.814.726 


6 2 2 
  


 Andrea L Zydgalo 37.820.791    


EX-2024-00376202- -UNC-ME#FCE 


Silvana A. Satler 31.218.689 


3 3 2 
  


 Dante D. Terreno 12.847.006    


EX-2024-00301718- -UNC-ME#FCE 
Eliana Werbin 26.672.858 


3 2 1 


EX-2024-00519108- -UNC-ME#FCE 


Celina N. Amato 29.202.713 


2 3 3 Mónica Buraschi 23.460.744 


Sofía de los Dolores 


González 
39.265.682 







EX-2024-00596465- -UNC-ME#FCE 


Norma Patricia Caro 
17.530.540 


4 4 3 Adrián Moneta 
 


 Pizarro 25.273.111    


Gabriela Sabulsky 
17.844.914 


EX-2024-00601569- -UNC-ME#FCE 
Mariela A. Cuttica 


20.541.927 
4 1 1 


EX-2024-00622693- -UNC-ME#FCE 
Natalia Cohen 26.814.726 


6 4 2 


 Norma B. Bertoldi 
16.158.186 


   


EX-2024-00816717- -UNC-ME#FCE 
Natalia Cohen 26.814.726 


4 3 1 


EX-2024-00873668- -UNC-ME#FCE 
 Norma Patricia Caro 17.530.540 


4 2 1 


EX-2024-00856085- -UNC-ME#FCE 
Eliana Werbin 26.672.858 


6 2 1 


EX-2024-00893779- -UNC-ME#FCE 
Norma Patricia Caro 


17.530.540 
3 2 1 


EX-2024-00889161- -UNC-ME#FCE 


Dante D. Terreno 12.847.006 


4 2 2 
  


 María Eugenia 


Donadille 22.086.362 


   


EX-2024-00963595- -UNC-ME#FCE 
Ángel E. Neder 16.157.000 


3 3 1 


EX-2024-00976229- -UNC-ME#FCE 
Juan Gabriel Vélez 


35.578.936 
4 1 1 


 





	fecha: Viernes 13 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1729-E-UNC-DEC#FCE
		2024-12-12T23:58:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-13T11:31:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-13T11:31:44-0300
	GDE UNC




